E porque a nos non miembran todas las cosas que menguan al dereyto del regno de Valencia, salvando
nuestro dereyto, protestamos que, en su tiempo et en su lugar, que aquello podamos demandar”.
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[L]a qual cedula por los sobreditos nobles ricos omnes et por los otros al seynor rey presentada, el
dito seynor rey, con grand piedat queriendo obeyr a las dignas et justas demandas et pregarias,
queriendo encara satisfer et restituyr a los sobreditos [f. 13v] ricos omnes, meçnaderos, cavalleros,
infançones, ciudadanos et a todos los otros de todas aquellas cosas et cada unas en las quales ellos et
cada uno d’ellos se tenian prejudicados et contra dreyto et razon desaforados generalment, el alto noble
seynor don Pedro, por la gracia de Dios rey d’Aragon, et don Alfonso, fillo suyo, confirmoron Fueros de
Valencia ad aquellos que lo querian, usus, costumpnes, privilegios, franquezas, libertades, cartas de
donaciones et de camios a todos los nobles ricos omnes, mesnaderos, cavalleros, infançones del regno
et de la ciudat de Valencia et ad todos los otros del regno, con publico privilegio et siellado con lures
siellos, del qual privilegio la tenor es atal:74

“[N]overint universi quod anno Domini MºCCºLXXXº tercio, die dominica, videlicet Vº nonas
octobris, in civitate Cesarauguste in ecclesia Predicatorum, congregatis nobilibus richis hominibus seu
baronibus regni Aragonie, scilicet, dompno Eximino de Oreya majori, et dompno Jacobo de Exerica, filio
domini Jacobi regis inclite recordationis, et dompno Petro Ferdinandi, filio dicti domini regis, dompno
Petro Cornelli et dompno Lupo Ferrenc de Luna et dompno Ato de Focibus et dompno Artaldo de
Alagone et dompno Sancio de Antillone et dompno Guillelmo de Angularia et Eximino de Orreya
juniore, filio dicti nobilis Eximini de Orreya, dompno Amore Dionisii, Poncio Hugonis, filio nobilis
Bernardi Gillelmi d’Otença, et Petro Jordani de Penna, Guillelmo de Alcalano de Quinto et Petro Cesse,
Lupo de Gorreya, Bertrando de Naya, Petro Guarcesii de Nueç, Egidio de Bidaure, Egidio de Atrosillo,
domino Gombaldo de Tramacet, dompno Aznario de Ruada et pluribus aliis richis hominibus,
meznadariis regni predicti.

Congregatis etiam militibus, infansonibus et civibus dicte civitatis Cesarauguste, videlicet, dompno
Arnaldo Johannis, Michaele Lupi de Lobera, dompno Peregrino Çoquerii, dompno Guillelmo de Pirario
et dompno Guillelmo Ferdinandi, juratis, et dompno Valerio de Gualit, et dompno Arnaldo Aymericii et
dompno Poncio Baldovinii et dompno Johannes Bernarde, et dompno Petro Vera, procuratoribus civitate
predicte, et dompno Johanne Egidii Tarinii et dompno Berengario de Tarba et dompno Eximinus Petri de
Salanova et dompno Martino Petri de Osca, dompno Petro Calatajubio et dompno [f. 14r] Galaciano de
Tarba, dompno Raymundo Bernardi, dompno Raymundo de Luch, dompno Petro de Osca et multos aliis
eiusdem universitatis conscilii Cesarauguste, una cum procuratoribus aliarum civitatum el villarum
eiusdem regni, videlicet, de civitate Osce: dompno Michaele Petri de Angularia et dompno Petri de
Riglos. De villa de Jacca: dompno Durando de Generes et Petro Bornau. De villa de Barbastro: dompno
Michael don Gaston, Barthomeus Doç. De villa Turollii: dompno Pedrot de Mora. De villa de Alcanicii:
dompo Johanne de Colera, Gundisalvo de Tudela et Vincençio Petri. De villa de Nabal: dompno Tomasio
et Dominico Borviey. De Alqueçar: dompno Petri de Ayerbe, Martero Melero et pluribus aliis eiusdem
regni Aragonie.

Plena Curia in loco jam dicto, coram nobis, domino Petro, Dei gracia Aragonum et Sicilie rege, dicti
nobiles, cives et aliis universis et nobilibus, militibus, infansonibus, civibus et cunctis aliis hominibus regni
predicti et regni Valencia et Ripacurcie ac Turolii et aldearum suarum, nobis humiliter suplicarunt et,
rogando conquerendo mostrarunt quod in pluribus nec nos nec nostri judices seu oficiales Foros, usos,
consuetudines, libertates Aragonie nec privilegia observabamus, quare suplicarunt quod dignaremur eis
confirmare dictos Foros, usus, libertates, consuetudines Aragonie prelibatas et privilegia universa que
habent, instrumenta donacionum et permutacionum, per nos et nostros perpetuo observare.
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Preterea universi predicti nobis humiliter intimarunt quod etiam pluribus juribus, libertatibus, et
usibus fuerant et sunt per predecessores nostros et per nos spoliati, et in pluribus erant et fuerant contra
Foros, usos et consuetudines, libertates, privillegia agravati et in suo jure diminuti, quare petierunt cum
humilitate instanter quod ad illa de quibus fuerant spoliati, eos restituere dignaremur, et quod daremus
seu concederemus eis omnia et universas res et jura que consueverunt habere.

Universi predicti, ut nos rederent çerciores de premissis que petebant [ad] illa nobis et karissimo
infanti dompno Alfonso, filio nostro, articulatim, clare, alte et aperte et per capitula legi fecerunt in
scriptis, in forma qui sequitur:

‘[E]stas son las fuerças que reciben los del regno de Valencia:
Primerament que el seynor rey mete judio bayle en la tierra, que non lo deve meter segund

costumpne del regno.
[I]tem quel seynor rey meta las justicias [f. 14v] en sus villas et non en los lugares de los infançones

nin de los otros cavalleros ni otros omnes que onores ayan.
Item la sal que fazen comprar por fuerça de cada lugar et comptar las personas de III aynos a suso,

de la qual cosa conta non se deve fazer.
[I]tem los escrivanos et los corredores et las panaderas que fazen redemir por cada un ayno antes

que puedan husar de su oficio, et que non se deve fer ante ni depues segund huso del regno.
[I]tem quieren que muelan las panaderas forciblament en los molinos del rey et no en otro ninguno,

et esto contra costumpne del regno.
[I]tem las alfondegas que faze el seynor rey por toda la tierra et fuerça los moros de los cavalleros et

de los omnes buenos de la tierra que viengan a posar-hi, et si posan-hi an a pagar su ostalage, et si non
hi van, an a pagar LX solidos et an a comprar el pan et la çebada del alfondeguero et como el ge lo
quiere vender, e esto contra costumpne.